listadas en esta tabla, no implica que no sean aplicables, ya que son de obligatorio cumplimiento según las 
disposiciones de cada una de estas y la materia que regulen. 

6. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 

6.1. Valor total estimado según estudio de mercado 
El valor total del estudio de mercado es de CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS 
VEINTE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA DOS ($ 467,720,482)             

Nota: El valor del CDP a solicitar para “Adquirir, instalar y configurar equipos de cómputo, escáneres, 
impresoras y tabletas para las Unidades Académicas de Laboratorio de las Facultades de Ciencias y 

Educación, y de Ciencias Matemáticas y Naturales, Doctorados  Interinstitucional en Educación, Estudios

[...]

Sociales, Estudios Artísticos de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas, cumpliendo con las 

especificaciones técnicas mínimas establecidas y conforme a las condiciones y requerimientos previstos.”  
de acuerdo con el proceso que es a monto agotable será hasta por la suma DE CUATROCIENTOS SESENTA 

Y SIETE MILLONES SETECIENTOS VEINTE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA DOS ($ 467,720,482) valor total 

incluido IVA y estampillas. 

6.2. Valor establecido en el Plan Anual de Adquisiciones 
El valor establecido en el Plan anual de adquisiciones para la actividad de adquirir equipos computadores para 

las Unidades Adámicas de Laboratorio (UAL) es de QUINIENTOS DIECIOCHO MILLONES CIENTO SETENTA Y 
SEIS MIL  M/CTE $ 518.176.000 especificados en el Proyecto 8217- Rubro 2.3.01.17.22.02.20240282  la  

actividad 1.10 “Adquirir Equipos Computadores para las Unidades Académicas de Laboratorios” y  para los 
Doctorados en Estudios Sociales, Interinstitucional en Educación y en Estudios Artísticos es de TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS TREINTA MIL  M/CTE $ 351.730.000 indicados en el Proyecto 8213 

– Rubro: 2.3.01.17.22.02.20240280  actividad 3.2 “Adquirir de equipos para la investigación, innovación, 
creación y adecuación tecnológica de ambientes y espacios especializados de aprendizaje de los doctorados 

de la Universidad Distrital”. 

DISTRIBUCIÓN ENTRE FACULTADES 
• Valor total estimado según estudio de mercado Facultad de Ciencias y Educación:  

OCHENTA MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS VEINTE ($ 80,476,620) 

valor total incluido IVA y estampillas. 

• Valor total estimado según estudio de mercado Facultad de Ciencias Matemáticas y Naturales:  

DOSCIENTOS DIECISÉIS MILLONES VEINTE MIL QUINIENTOS SETENTA Y UN ($216,020,571) valor total incluido 

IVA y estampillas. 

• Valor total estimado según estudio de mercado Doctorado Interinstitucional en Educación: 
CINCUENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS SIETE MIL DIECISÉIS  ($ 51,207,016) valor total incluido IVA y 

estampillas. 

• Valor total estimado según estudio de mercado Doctorado en Estudios Sociales:  
CUARENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE 

(42,588,397) valor total incluido IVA y estampillas. 

• Valor total estimado según estudio de mercado Doctorado en Estudios Artísticos:  
SETENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE  ($ 77,427,877) 

valor total incluido IVA y estampillas. 

7. MARCO LEGAL 

7.1. Norma(s) General(es): 
· Ley 30 de diciembre 28 de 1992 “por el cual se organiza el servicio público de la Educación Superior”. 
· Acuerdo 03 de 2015 “Por el cual se expide el Estatuto de Contratación de la Universidad Distrital